2019 年度 第 7回阪南市・岬町理学療法士会 理事会 議事録

開催日：2019 年 10 月 15 日 18 時〜

場所：介護老人保健施設メデケアタマイ

出席者：柳根建博会長・西佑太副会長・中村幹夫理事・山下大輝理事・田中夏樹監事

欠席者： 南田史子副会長・濱田直輝理事

会議録作成者：田中夏樹監事

１、研修会について

（１）第 2 回研修会について（10 月 18 日）

 「運動器疾患リハビリテーションのマネージメント」講師：南河大輔氏

16 名の参加者で開催され、無事終了。管理やマネージメントについての気づきが多い研修会だ

った。

（２）特別研修会について（12 月 21 日）

①会場について

  大阪府青少年海洋センター（岬町）に決定。11 月 2 日（土）16 時より会場の下見を行う。

参加者は全員昼食持参。講師の昼食に関しては、役員にて準備する。

②講師の送迎について

  講演会場および懇親会会場へは自動車（柳根会長・山下理事）にて送迎を行う予定とする。

③当日の運営について

  受付（2-3 名）：阪南市民病院スタッフ（中村理事含む）および西副会長

  会場（5-6 名）：大阪リハビリテーション病院スタッフ・（追加必要であれば玉井整形外科内

科病院スタッフでフォローする）

  垂れ幕    ：作成料は士会の予算にて支出する。垂れ幕の大きさに関しては、11 月 2 日

の会場の下見にて検討する。

④広報について

  現在、府士会の生涯学習センターHP にて案内が掲載中。旧泉州ブロックライングループに

も掲載していく。

⑤生涯学習ポイントについて

   現在、可否について大阪府理学療法士会および日本理学療法士会に確認中。

   （10 月 21 日にポイント付与はできない旨連絡があった。）

（３）第３回研修会について

   今年度は行わず、来年度に 3 回（阪南市民病院・与田病院・玉井整形外科内科病院がそれぞ

れ主催予定）行うよう検討する。 また、生涯学習ポイント申請の申し込み期限を意識して、

研修内容を決定していく。

２、新人症例発表会について

 ・現在、3 名の先生方のご快諾いただき、査読を進めていただいている。

 ・発表者の予演会については 11 月 25 日の週に行う。詳細な日程は未決定。

３、地域包括ケアについて

 ・岬町は２ヶ月に１回の頻度で包括ケア会議を行う予定となっている。

 ・阪南市の評価バッテリーの統一化に関しては、時間をかけて徐々に進めていく。

次回開催は 2019 年 11 月 19 日（火） 18 時より メデケアタマイ会議室にて